Reconhecimento de dívida – Ressarcimento de diárias – Contrato nº 48/2022 (Serviço Operacional)
Interessada: FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo a emissão de nota de empenho e o pagamento no valor total de R$ 
3.451,90 (três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa centavos), sendo alocados no 2º grau de jurisdição, em favor 
da empresa FUTURA SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS EIRELI, obedecidas as formalidades legais. Tal valor 
é referente ao ressarcimento de diárias pagas aos colaboradores durante o mês de novembro de 2022, do Contrato nº 48/2022

[...]

para participarem da reunião da Câmara Nacional de Gestores de Precatórios, no período de 15 a 17 de março de 2023.

RESOLVE
Art 1º Conceder o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, para o Magistrado Alexandre Santos Bezerra Sá, no valor 

unitário de R$ 1.091,52  (hum mil e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$272,88 
(duzentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos), totalizando R$ 4.093,20 (quatro mil e noventa e três reais e vinte 
centavos), bem como, passagens aéreas nos trechos FORTALEZA/PORTO ALEGRE/FORTALEZA, para o Magistrado indicado 
e Conceder o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, para a servidora Chrystianne dos Santos Sobral, no valor unitário de             
R$ 836,18 (oitocentos e trinta e seis reais e dezoito centavos) e uma ajuda de custo no valor de R$ 209,04 (duzentos e nove 
reais e quatro centavos), totalizando R$ 3.135,67 (três mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos), bem como, 
passagens aéreas nos trechos FORTALEZA/PORTO ALEGRE/FORTALEZA, para a servidora indicada.

Art 2º Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente à despesa vinculada ao